
Uchwała Nr  XVII/86/2019 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

z dnia 27 września 2019r.  

 

w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre Miasto   na lata 2019– 2025 

            Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt  6  ustawy   z   dnia    8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art.230 ust.6 i art.243 ustawy 

z dnia 27  sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ) oraz 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity  Dz. U. z 2015r., poz. 92)               

Rada Miejska w Dobrym Mieście uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2019–2025, zgodnie z załącznikiem             

nr 1. 

2. Wykaz przedsięwzięć wieloletnich, przedstawiony w załączniku nr 2. 

3. Objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej, przedstawione w załączniku nr 3. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                     
PRZEWODNICZĄCY 

  RADY MIEJSKIEJ         

 

 

       Ryszard Łańko                

                                                                                                                                  
 

 



w tym:

z podatku od 

nieruchomości

1 1.1 1.1.1 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2.1

71 827 311,06   67 933 274,42   12 296 610,00   8 758 734,00   16 856 415,00   20 501 124,08   525 000,00   

67 847 000,00   65 847 000,00   12 420 000,00   8 846 000,00   16 453 700,00   17 900 000,00   500 000,00   

67 900 000,00   65 900 000,00   12 544 200,00   8 934 000,00   16 618 000,00   18 000 000,00   500 000,00   

68 600 000,00   66 600 000,00   12 669 642,00   9 000 000,00   16 784 000,00   18 300 000,00   500 000,00   

68 600 000,00   66 600 000,00   12 669 642,00   9 000 000,00   0,00   0,00   500 000,00   

68 600 000,00   66 600 000,00   12 669 642,00   9 000 000,00   0,00   0,00   500 000,00   

68 600 000,00   66 600 000,00   12 669 642,00   9 000 000,00   0,00   0,00   500 000,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Strona 1 z 10

2026 0,00   0,00   0,00   0,00   

2025 627 000,00   15 144 000,00   2 000 000,00   1 500 000,00   

2024 627 000,00   15 144 000,00   2 000 000,00   1 500 000,00   

2023 627 000,00   15 144 000,00   2 000 000,00   1 500 000,00   

2022 627 000,00   15 144 000,00   2 000 000,00   1 500 000,00   

2021 618 000,00   14 994 600,00   2 000 000,00   1 500 000,00   

2020 609 000,00   14 846 200,00   2 000 000,00   1 500 000,00   

2019 600 000,00   14 813 218,00   3 894 036,64   3 369 036,64   

z tytułu dotacji 

oraz środków 

przeznaczonych 

na inwestycje

Lp 1.1.2 1.1.3 1.2 1.2.2

Wyszczególnienie
dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z 

podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z 

podatku 

dochodowego od 

osób prawnych

z subwencji ogólnej

z tytułu dotacji i 

środków 

przeznaczonych 

na cele bieżące

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XVII/86/2019   Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

 z dnia 27 września 2019r.

z tego:

w tym: w tym:



w tym:

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.2

2019 68 777 551,90   63 892 490,44   0,00   0,00   x 650 000,00   650 000,00   0,00   4 885 061,46   

2020 64 807 000,00   61 307 000,00   0,00   0,00   x 526 000,00   526 000,00   0,00   3 500 000,00   

2021 64 900 000,00   61 900 000,00   0,00   0,00   x 459 000,00   459 000,00   0,00   3 000 000,00   

2022 65 600 000,00   62 502 300,00   0,00   0,00   x 392 000,00   392 000,00   0,00   3 097 700,00   

2023 65 600 000,00   62 502 300,00   0,00   0,00   x 289 000,00   289 000,00   0,00   3 097 700,00   

2024 64 600 000,00   62 502 300,00   0,00   0,00   x 194 000,00   194 000,00   0,00   2 097 700,00   

2025 64 406 746,88   62 502 300,00   0,00   0,00   x 40 000,00   40 000,00   0,00   1 904 446,88   

2026 0,00   0,00   0,00   0,00   x 0,00   0,00   0,00   0,00   

Strona 2 z 10

0,00   

0,00   

0,00   

0,00   

2.1.3.1.2

0,00   

0,00   

0,00   

0,00   

z tego:

w tym:

w tym:

w tym:

Wyszczególnienie



w tym: w tym: w tym: w tym:

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4.1

2019 3 049 759,16   8 839,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2020 3 040 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2021 3 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2022 3 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2023 3 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2024 4 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2025 4 193 253,12   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Strona 3 z 10

0,00   

0,00   

0,00   

0,00   

4.4

8 839,00   

0,00   

0,00   

0,00   

z tego:

Wyszczególnienie



Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 8.1

2019 3 058 598,16   3 049 759,16   0,00   0,00   0,00   0,00   8 839,00   20 233 253,12   4 040 783,98   

2020 3 040 000,00   3 040 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   17 193 253,12   4 540 000,00   

2021 3 000 000,00   3 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   14 193 253,12   4 000 000,00   

2022 3 000 000,00   3 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   11 193 253,12   4 097 700,00   

2023 3 000 000,00   3 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   8 193 253,12   4 097 700,00   

2024 4 000 000,00   4 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   4 193 253,12   4 097 700,00   

2025 4 193 253,12   4 193 253,12   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   4 097 700,00   

2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Strona 4 z 10

0,00   4 097 700,00   

0,00   4 097 700,00   

0,00   0,00   

0,00   4 000 000,00   

0,00   4 097 700,00   

0,00   4 097 700,00   

7 8.2

0,00   4 040 783,98   

0,00   4 540 000,00   

Wyszczególnienie Inne rozchody 

niezwiązane ze 

spłatą długu

z tego:

w tym:

Relacja zrównoważenia wydatków 

bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy

z tego: Kwota 

zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

jednostkach 

zaliczanych do 

sektora  finansów 

publicznych

Różnica między 

dochodami 

bieżącymi a  

wydatkami 

bieżącymi



Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7

2019 5,15% 5,15% 0,00   5,15% 6,36% 6,74% 6,87% TAK

2020 5,26% 5,26% 0,00   5,26% 7,43% 5,76% 5,89% TAK

2021 5,09% 5,09% 0,00   5,09% 6,63% 5,99% 6,12% TAK

2022 4,94% 4,94% 0,00   4,94% 6,70% 6,81% 6,81% TAK

2023 4,79% 4,79% 0,00   4,79% 6,70% 6,92% 6,92% TAK

2024 6,11% 6,11% 0,00   6,11% 6,70% 6,68% 6,68% TAK

2025 6,17% 6,17% 0,00   6,17% 6,70% 6,70% 6,70% TAK

2026 0,00% 0,00% 0,00   0,00% 0,00% 6,70% 6,70% TAK TAK

Strona 5 z 10

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

9.7.1

TAK

TAK



w tym na:

bieżące majątkowe

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.6

2019 3 049 759,16   3 049 759,16   21 943 534,71   5 339 936,00   823 785,00   0,00   823 785,00   823 785,00   440 628,00   

2020 3 040 000,00   3 040 000,00   21 311 000,00   4 683 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2021 3 000 000,00   3 000 000,00   21 420 000,00   4 707 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2022 3 000 000,00   3 000 000,00   21 525 000,00   4 730 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2023 3 000 000,00   3 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2024 4 000 000,00   4 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2025 4 193 253,12   4 193 253,12   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Strona 6 z 10

0,00   

0,00   

0,00   

0,00   

11.5

3 620 648,46   

0,00   

0,00   

0,00   

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:
Wydatki 

majątkowe w 

formie dotacji

Wyszczególnienie
Spłaty kredytów, 

pożyczek i wykup 

papierów 

wartościowych

Wydatki bieżące 

na wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy



w tym:

w tym: w tym:

środki określone 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 

wynikające 

wyłącznie z 

zawartych umów 

na realizację 

programu, 

projektu lub 

zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1

2019 105 799,00   105 799,00   105 799,00   2 217 449,00   2 217 449,00   2 217 449,00   105 799,00   105 799,00   

2020 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2021 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2022 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2023 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2024 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2025 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Strona 7 z 10

0,00   

0,00   

0,00   

0,00   

12.3.2

105 799,00   

0,00   

0,00   

0,00   

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym:

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki bieżące 

na realizację 

programu, 

projektu lub 

zadania 

wynikające 

wyłącznie z 

zawartych umów z 

podmiotem 

dysponującym 

środkami, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wyszczególnienie

Dochody bieżące  

na programy, 

projekty lub 

zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

środki określone 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

Dochody 

majątkowe  na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

środki określone 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

Wydatki bieżące 

na programy, 

projekty lub 

zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy



w tym: w tym: w tym:
finansowane 

środkami 

określonymi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

w związku z już 

zawartą umową 

na realizację 

programu, 

w związku z już 

zawartą umową 

na realizację 

programu, 
Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7

2019 2 843 566,36   2 217 449,00   2 843 566,36   626 117,36   626 117,36   626 117,36   626 117,36   0,00   

2020 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2021 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2022 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2023 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2024 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2025 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Strona 8 z 10

0,00   

0,00   

0,00   

0,00   

12.7.1

0,00   

0,00   

0,00   

0,00   

w tym:
w związku z już 

zawartą umową 

na realizację 

programu, 

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

Wydatki majątkowe 

na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

wynikające wyłącznie 

z zawartych umów z 

Wydatki na wkład 

krajowy w związku z 

umową na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

finansowanego z 

Przychody z tytułu 

kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 

wartościowych 

powstające w 

związku z umową na 



w tym:
w związku z już 

zawartą umową 

na realizację 

programu, 
Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6

2019 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2020 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2021 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2022 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2023 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2024 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2025 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

przejętych do końca 

0,00   

0,00   

0,00   

0,00   

Strona 9 z 10

13.7

0,00   

0,00   

0,00   

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego 

wyniku

Wyszczególnienie
Przychody z tytułu 

kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 

wartościowych 

powstające w 

związku z zawartą po 

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

Dochody budżetowe 

z tytułu dotacji 

celowej z budżetu 

państwa, o której 

mowa w art. 196 

ustawy z  dnia 15 

Wysokość 

zobowiązań 

podlegających 

umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 

ustawy o działalności 

Wydatki na spłatę 

przejętych 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 

przejętych 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 



Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

2019 3 049 759,16   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2020 3 040 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2021 3 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2022 3 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2023 3 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2024 4 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2025 4 193 253,12   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Strona 10 z 10

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

w tym:
Wyszczególnienie



Od Do

1 823 785,00 0,00 0,00 0,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b 823 785,00 0,00 0,00 0,00

1.1 823 785,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 823 785,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 2016 2019 823 785,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00- wydatki majątkowe 0,00   0,00

Strona 1 z 2

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 0,00   0,00

- wydatki bieżące 0,00   

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00   0,00

0,00

- wydatki bieżące 0,00   0,00

- wydatki majątkowe 0,00   0,00

- wydatki majątkowe 10 097 974,43   0,00

Modernizacja budynku przy ul. Olsztyńskiej 3 i przy ul. Górnej 24 araz 

adaptacja budynku przy ul. Górnej 9a w Dobrym Mieście - 

modernizacja budynków

Urząd Miejski 10 097 974,43   0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 

późn.zm.), z tego:

10 097 974,43   0,00

- wydatki bieżące 0,00   0,00

- wydatki bieżące 0,00   0,00

- wydatki majątkowe 10 097 974,43   0,00

Załącznik nr 2

do Uchwały  nr XVII/86/2019  Rady Miejskiej w Dobrym Mieście

 z dnia 27 września 2019r.

kwoty w zł

Okres realizacji

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 10 097 974,43   0,00

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2019



L.p. Limit 2024 Limit 2025
Limit 

zobowiązań

1 0,00 0,00 823 785,00

1.a 0,00 0,00 0,00

1.b 0,00 0,00 823 785,00

1.1 0,00 0,00 823 785,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 823 785,00

1.1.2.1 0,00 0,00 823 785,00

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Załącznik nr 3 

do  Uchwały Nr XVII/86/2019  Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

 z  dnia 27 września 2019r.  

 

 

Objaśnienia 

do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre Miasto  

 na lata 2019-2025 

 
 

  

  

 Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre Miasto na lata 2019 - 2025 

wynikają z konieczności dostosowania zapisów w prognozie do zmian dokonywanych  w budżecie 

w bieżącym roku budżetowym.  

 Zmiany dotyczyły zwiększenia dochodów i wydatków ( bieżących i majątkowych). Zmiany 

dotyczyły również zwiększenia przychodów i rozchodów.  

                                                                                                                                                                                                                                     

           Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      

                                                                                                        Ryszard Łańko  

 

 


